
O firmie Pracow nicy Realizacje Dow nload Oferta Kontakt

  

O fontannach

Typy fontann

Fontanny w  Polsce

Artykuły

Typy dysz

Dobór fontann

Dla projektantów

Dla klientów  indyw idualnych

Galeria fontann

Sklep internetow y

 

 

 

Typy fontann
 

Fontanny tradycyjne
 

Fontanny pływające

Osobną kategorię fontann stanowią fontanny pływające. Jeśli juz posiadamy staw lub jezioro,

wówczas nie ma potrzeby budowy niecki dla fontanny, która często stanowi znaczny koszt. Wówczas

można zastosować fontannę która pływa na niewielkiej barce lub pływakach na powierzchni zbiornika.

Fontanny takie działają jak aeratory, napowietrzając zbiorniki wodne.
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wg hallfountains

Fontanny nowoczesne

Fontanny ożywione

Fontanny ożywione często wykorzystują dysze laminarne które dostarczają wodę która porusza się jak

piłki ping-pongowe w ruchu. Woda ta wybucha gdy zmienia się wysokość, a zachowanie każdej z dysz

operuje niezależnie z modulacją do 5 Hz (1/5 sekundy), tak że pakiety wody zderzają się ze sobą. Dla

przykładu, taka fontanna może wypluwać jedną piłkę wody która potem eksploduje, zraszając ludzi

lekką mgiełką rosy. Innym typem fontanny jest fontanna muzyczna która używa laserów i zasad

harmoniczności do tworzenia trójwymiarowych obrazów które wyglądają jak hologramy.



Fot. Fontanna ożywiona przed Muzeum Brooklyńskim składa się z dysz laminarnych.

Fontanny ożywione zmieniają swój wygląd w czasie. Dzieje się to za pomocą zmiany wysokości słupa

wody, zmiany oświetlenia. Można mieć kilka dysz które zmieniają wysokość strumienia w

predefiniowanym okresie czasu. Sekwencja taka może trwać ok. 1 minuty. Muzyczna fontanna różni się

tym od fontanny ożywionej że zmiany te następują w rytm muzyki.

Fontanny muzyczne

Do fontann tego typu zatrudnia się choreografów którzy projektują i programują ruchy dysz pod

poszczególne utwory. Dobrze zaprojektowany układ choreograficzny ściąga na twórców fontanny i na

miasto które je posiada światową sławę. Do fontann tego typu, jeśli nie ma w nich manualnej

choreografii, konieczne jest specjalne oprogramowanie komputerowe które powoduje że fontanna

sama reaguje na basy i wysokie dźwięki. Każda dysza lub grupa dysz ma swoją pompę o zmiennej

prędkości.

Pierwsza fontanna muzyczna powstała w Denver, Colorado, USA. Nazywała się Prismatic Fountain i

została uruchomiona 30 maja 1908. Była ona sterowana ręcznie. Wkrótce tego typu fontanny pojawiły

się na całym świecie. W naszej części Europy budował je Otto Przystawic. Podstawowe składniki

oprzyrządowania do najprostszej i niewielkiej muzycznej fontanny (5 pomp zmiennoprędkościowych, 5

dysz spieniających, reflektory z kolorowymi filtrami, oprogramowanie sterujące, przełączniki) mogą być

zakupione za około 75- 80 tys. PLN (bez kosztów transportu). Niestety taka fontanna muzyczna jest

bardzo prymitywna i dopiero większe nakłady gwarantują dobry efekt. Możliwe są też fontanny z muzyką

włączaną SMS-em.

Fot. Muzyczna fontanna Bellagio w Las Vegas, USA.

 

  
  



  

Nagrania video:

  

  



  

  

  



  

  

  



  



  

 

Fontanny kąpielowe

Fontanna kąpielowa, inaczej zwana „fontanną z pełnym dostępem”, to fontanna przeznaczona dla

ochłodzenia w niej ludzi. Mimo iż wiele fontann nie było projektowanych jako fontanny kąpielowe,

dzieci różnych kategorii wiekowych często używały ich dla tych celów. Niektóre fontanny obudowano,

albo podniesiono ich krawędzie aby trzymać ludzi na zewnątrz. W innych sytuacjach fontanny

zaprojektowano umożliwiając prosty dostęp. Są one wyposażone w powierzchnie antypoślizgowe, aby

ludzie mogli bezpiecznie używać je dla ochłody w gorących dniach letnich.

Fot. Fontanna z pełnym dostępem w centrum Toronto, Kanada

Pluskowiska (splash pads)

Ostatnio pojawiły się fontanny specjalnie budowane jako zabawowe, tzw. „pluskowiska”. Pluskowiska

są terenami do zabaw wodnych i są one na tyle płytkie by uniemożliwić utonięcie. Eliminuje to

konieczność nadzoru, ratowników etc., jako iż praktycznie nie ma ryzyka zatonięcia. Są one



kontrolowane, uruchamiane czujnikiem przez użytkownika, aby działać przez określony czas. Woda w

nich to zwykle świeża woda z sieci, albo woda poddawana filtracji spełniająca takie same rygory

higieny jak w basenach publicznych.

Spora część obecnych pluskowisk ma zerowy poziom wody stojącej, wyściełana jest nawierzchniami

antypoślizgowymi o chropowatej teksturze, albo nawierzchnią syntetyczną z gumy kruszonej (matami

gumowymi). Dysze w poziomie gruntu tworzą wodne tęcze, wodne drzewa etc.

wg http://en.wikipedia.org/wiki/Splash_pads

Hydraulofony (organy wodne)

Hydraulofon, inaczej organy wodne, to specjalna fontanna na której można grać muzykę poprzez

zatykanie palcami ujścia poszczególnych dysz, przez co woda wpływa do piszczałek organów i wydaje

dźwięk. Jako że woda jest mało ściśliwym medium, dźwięk jest wydawany niemal natychmiast.

Fot. http://en.wikipedia.org/

 

Fot. Organy wodne przed Ontario Science Centre otwarte w 2006 roku składają się z 45 dysz, spośród

których 26 to pełne dźwięki, a 19 to półdźwięki. Najniższe 12 nut jest widoczne jako piszczałki

otaczające fontannę. Są one zasilane trzema pompami Pentair o wydajności 130 GPM (galonów na

minutę), każda rurą trójcalową, oraz powietrzem z trzech sprężarek każda o mocy 25 koni. Ich twórcą

jest Steve Mann.

fot. http://en.wikipedia.org/
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Nagrania dźwięku:

wg http://wearcam.org/osc/opening/

 

Plaże wewnątrzmiejskie (urbeaches)

Ostatnią tendencją jest tworzenie plaż wewnątrzmiejskich wewnątrz centrów miast. Wówczas fontanny

są częścią składową tych miejskich oaz uwzględniającą zabawy wodne jako jedną z wielu ich funkcji.

Plaża miejska nie jest ograniczona do gier wodnych, jest wielofunkcyjna.

Dobrym przykładem takiej plaży jest Dundas Square w Toronto. Składa się z 600 dysz chodnikowych

ułożonych w grupy po 30 (trzy rzędy po 10 dysz). Każda grupa 30 dysz jest ulokowana pod kratownicą z

nierdzewnej stali. 20 takich kratownic jest usytuowanych w dwóch rzędach po 10, dokładnie pośrodku

głównego chodnika przez Plac Dundas. Zarówno architekci jak i projektanci potwierdzili ich pierwotne

przeznaczenie do zabaw wodnych, a operatorzy tego urządzenia potwierdzili iż woda jest oczyszczana

wg standardów stosowanych na basenach publicznych i jej jakość jest regularnie testowana. Ta

fontanna ma nawet przebieralnie, choć większość ludzi kąpie się spontanicznie, podwijając rękawy i

nogawki etc.

Lista plaż miejskich z instalacjami fontannowymi

Jamison Square, Portland, Pearl District

Dundas Square, Toronto

Christopher Street Pier (Pier 45), Nowy York

^ Przejdź do góry
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